ПРОЕКТ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования Першинское
Киржачского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

«29» апреля 2021 года                                                     № 20/57

О внесении изменений в Правила по обеспечению чистоты,
порядка и благоустройства на территории муниципального образования Першинское, надлежащему содержанию расположенных на них объектов, утвержденных решением  Совета народных депутатов муниципального образования Першинское Киржачского района Владимирской области от 26.07.2017 № 8/21

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Першинское Киржачского района Владимирской области, Совет народных депутатов муниципального образования Першинское Киржачского района Владимирской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования Першинское, надлежащему содержанию расположенных на них объектов», утвержденные решением Совета народных депутатов муниципального образования Першинское Киржачского района Владимирской области от 26.07.2017 № 8/21 изменения следующего содержания:
Абзац 4 пункта 25.4 «Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования Першинское, надлежащему содержанию расположенных на них объектов» изложить в следующей редакции: «- допускать домашних животных в здания, коммерческие сооружения временного характера, а также в помещения детских, образовательных, медицинских организаций, организаций, осуществляющих торговлю и оказывающих услуги общественного питания, бытового обслуживания, организаций культуры (за исключением случаев проведения выставок, зрелищных и массовых мероприятий с участием собак), религиозных организаций (объединений), кроме служебных собак и собак-поводырей. Временное пребывание лиц с собаками и кошками в общежитиях и гостиницах допускается с согласия администрации указанных организаций с соблюдением санитарно-гигиенических, ветеринарно-санитарных и иных требований законодательства РФ, а также в соответствии с правилами внутреннего распорядка, установленными в общежитиях и гостиницах. Организации должны помещать знаки о запрете посещения их с домашними животными при входе и оборудовать места для их привязи;».
2.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального образования
Першинское Киржачского района                                                  А.В.Сочненков